
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr243 

av Berndt Ekholm och Maud Björnemalm (båda s) 

Ansvar museerna 

Scdan budgetåret 1987/88 är Folkens museum-Etnografiska. Historiska 

museet. Naturhistoriska riksmuseet. Nordiska museet och Statcns konst

museer -ansvarsmuseer enligt riksdagsbeslut. 

Enligt muscipropositioncn ( 1986/87:97) har dc centrala museerna till 

uppgift att: 

- överblicka samlingar av samma slag i landet 

-tillhandahålla och förmedla expertkunskaper 

-bedriva utvecklingsarbete 

- företräda ämnesområdet inom och utom musciväscndct 

- bidra till och verka för att föremål och annan museidokumcntation kan 

visas i olika delar av landet 

- följa med och förmedla vad som sker internationellt och ta tillvara 

möjligheter till ökat internationellt samarbete. 

Dessutom får vi sa centrala museer ett sammanhållande ansvar för mu

sciväsendcts olika delar. Dessa museer kallas för ansvarsmusccr. 

Dc fem ansvarsmuseerna har i respektive förordning med instruktion en 

särskild paragraf som kortfattat beskriver uppgiften. 

Ansvarsmuseerna skall därvid: 
-verka för erforderlig samordning av musciväscndct. särskilt mellan 

museer på central och regional nivå, 
-verka för en utveckling av kontakterna mellan musciväscndct och 

dess omvärld och därvid företräda musciväsendet. 
Mu cct skall inom sitt område bistå annan muscivcrksamhct. särskilt på 

regional nivå. 

Som synes är det omfattande uppgifter som anges. Flera av dem kan inte 

omedelbart förverkligas. Vad som behövs är en hållbar strategi. bättre 

kunskaper om musciscktorns olika delar och ökade resurser. 

En viktig uppgift för ansvarsmuseerna blir att söka åstadkomma en mer 

organiserad samverkan mellan olika museer inom respektive ämnesområ

den. En rad konkreta områden. som t. ex. ADB. konservering och vård av 

samlingar. insamlingspolicy och utbildning kräver samverkan. 

Kunskapen om var i landet olika samlingar finns, deras användbarhet 

och tillgänglighet för ner är en annan viktig uppgift för ansvarsmusccrna. 

En tredje uppgift blir att utveckla museernas kontaktytor med samhället 

i övrigt. genom vidgad forskningsinformaiton. vandringsutställningar och 

folkbildande uppgifter. 
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Ansvarsmuseerna har d ärt iii ansvar för ut vecklade kontakter på nordisk 

och internationell basis. 

Dc 350 000 kr som respektive muscum erhållit räcker inte alls för de nya 

uppgifterna. Den föreslagna ökningen på 100 000 kr i årets budgetproposi

tion är välkommen. men enligt min mening inte tillfyllest, om ansvarsmu

seiinsatserna någorlunda framgångsrikt skall ut vecklas. 

Därför bör regeringen inför kommande år väsentligt höja det belopp. 

som -inom ramen för anslaget till de centrala museernas förvaltnings

kostnader -avsätts för att de fem ansvarsmuseerna skall kunna fullfölja 

de särskilda åtaganden som följer av ansvarsmuscirollcn. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om ökade medel till dc fem ansvarsmuseernas 

insatser som följer av ansvarsmuseirollcn. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Berndt Ekho/m (s) Maud Björnema/m (s) 

Mot. 1988/89 

Kr243 
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